sub tempore Titi in Iudaeos ob rebellionem exacerbati erant, XV, 508, 1, 2. In Iudaeos atrociores fuere quam Chaldaei, XIII, 493, 4. Eorum castra Jerusalem obsidentium describuntur, XIV, 528, 2. Urbem et templum Jerusalem funditus diruerunt, 488, 1. Iudaeos post excidium urbis in cloacis, speluncis, sepulcris scrutati, inde extraxerunt ad necem, 282, 1. Quot Iudaeos in excidio Jerusalem occiderint aut vendiderint, XVII, 9, 1.

Undecimo. Romani quomodo rempublicam regnam fecerint, IV, 452, 1. Consilio et patientia totum orbem subegerint, IV, 450, 2. Sua fortitudine imperium orbis acquisierunt, V, 369, 1. Orbis et regum domini quomodo essent, XXI, 310, 1, 2. Eorum nomen apud omnes erat formidabile, IV, 490, 1. Supplicibus facile aderant, quae fuit causa eorum potentiae, 549, 2. Eorum commiseratio in hostes victos, XII, 685, 2. In Syphacem regem Numidiae et Perseum regem Asiae, *ibid.* Cur gentium iura et nomina non mutarent, 452, 1, 2. Etiam suam linguam gentes victas suscipere coegebant, XIV, 303, 2. Romani qui imperium urbis auerunt, XIV, 430, 1. Romani aliqui in proposito constantes recenserunt, XX, 95, 4. Eorum elogium, XIII, 28, 1.

Duodecimo. Romanos graecianae deliciae perdere, IV, 472, 2. Ob opum abundantiam degenerarunt, XIX, 260, 1. Eorum infamia connubia, II, 114, 2. Eorum propria levitas et superbia, XXI, 308, 1. Romanorum veterum peccata Deus in fine mundi puniet, et quo iure, XXI, 330, 1.

Decimo tertio. Romanorum monarchia per equos varios et fortes representatur, XIV, 438, 1. Ejus fortitudo et varietas, *ibid.*, 2. Quando ea coeperit, 430, 1. Romanorum regum series et ante regni comparantur cum regibus Iudae, XII, 469, 2 et seq. Eorum reges fuere septem, XXI, 317, 1.

Romanorum regnum cur hostias incogite comparatur, XIII, 89, 1, 2. Eorum regimen novum et varium, 90, 1. Eorum republica fuit monstrosa, *ibid.* Eorum epitheta septem, *ibid.* Ipsorum monarchia cur tibiis ferreis comparatur, 28, 1. Et quare duabus, *ibid.* Quomodo regnum eorum dictator divisum, *ibid.* et 29, 1. In fine mundi in decem reges dividitur, *ibid.* Fuit id initio ferreum et validum, deinde ficile et contritu facile, *ibid.* Unde ejus divisio nata, *ibid.* Connubia potentium id stabilire non potuerunt, 29, 1; 30, 1. Quamdiu id steterit, 30, 1. Romanum imperium non est hostias ascendens de mari, XXI, 255, 1. Quamdiu sit duraturum, 306, 2. Ejus polyarchia, 242, 1. (Vide IMPERIUM).

2. *Romani moderni et christiani.* Romanis praedicandi fiduciam cur Paulus acciperet, XVII, 442, 2. Cur praeter ceteris occidentalibus ad fidem vocati, XVIII, 593, 1. Romani populi charitas et eleemosyna, VIII, 20, 1. Eiusdem pietas, 14, 2. Romanorum fidelium hospitalitas semper celebrata fuit, XVII, 237, 1. Romani idem erant olim quod catholici, XVIII, 44, 1. Sunt a Paulo laudati a fide,

hellum, pugnas, iram denotat, XXI, 142, 1; 240, 2. Rufus equus Joanni visus Gentiles Ecclesiae persecutores denotat, XXI, 141, 2.

RUFUS, filius Simonis. Rufus, Simonis Cyrenensis filius, an fuerit episcopus primus Dertosen-sis, XV, 613, 2; XVII, 416, 1.

RUGA. Rugae sunt dupliciter symbolum, *Job*, 358, 2.

RUGTUS. 4^o Rugitas leonis terribilis, VI, 16, 1. *Job*, 107, 2.

2^o Rugini leucolorum ira Dei et hostium in-cultus in Scriptura comparantur, XIII, 559, 2. Rugiti leonis ira regis comparatur, VI, 16, 2. Hic est mortis praenotium (*Vide Leo*).

RUINA. Ruinas aliorum erudimur, *Job*, 779, 2. Ruinas Israel quomodo Deus resarciverit, XIII, 644, 1, 2.

RUISBROCHIVS. *Vide JOANNES*.

RUMINARE, RUMINATIO. 1^o Ruminare quid sit: est proprie animalium, 386, 1, 2.

2^o Ruminatio animalium doctrinae accommodatur, VI, 162, 2. Ruminanda sunt omnia priusquam in animam demittenda, V, 421, 1, 2. Ruminare est prudentiae symbolum, II, 61, 2.

RUMOR. Rumores occulti cur dicantur susurri, IX, 184, 1.

RUNCINA. Runcina instrumentum fabrorum li-gnariorum, XI, 543, 2.

RUPELLA. Rupella in festo omnium sanctorum est occupata, VI, 78, 2.

RUPERTVS. Rupertus Tuitiensis abbas visione caelesti ad sacerdotium invitatus est, IV, 22, 1. Cae-litus est eductus, XX, 34, 2. Rupertus in Isaiam commentatus est, XI, 99, 2.

RUS. Rure natus est Christus, XIV, 108, 1.

Rus Judaeorum est Ecclesia, XII, 182, 1, 2.

RUSSATUS. Russataque factio aurigarum, XIV, 429, 1. Russati erat factio aurigarum Circensium, XXI, 138, 1, 2. Russatus color ignem representat, XIV, 429, 1. Russati cur et unde dicerentur milites, 478, 1.

RUSTICANVS. Rusticani et barbari etiam ad sa-lutem vocandi, XVI, 199, 1.

RUSTICITAS. Rusticitas sermonis audientem of-fendit, IX, 602, 2.

RUSTICVS. Rustici bello utiles, III, 131, 1, 2. Rustici Hispani non arant nisi gladio accincti, IV, 239, 1. Rustici etiam hymnos olim Deo canebant, XVIII, 660, 1. Rusticus probus Aristotele sapientior est, IX, 339, 2. Rusticorum christianorum ad aras oblationes, XI, 704, 1. Rustici a Luthero in Germania ad rebellionem excitati rebellionis penas dederunt, XVIII, 670, 2.

RUSTICVS subdiaconus. Rustici subdiaconi pro fide catholica constantia, XVIII, 624, 1.

RUTELLUM. Rutellum vel rutrum dicitur a *radendo*, XIV, 45, 2.

RUTH. Ruth historia tempore Abimelech contigit, III, 233, 1. Ejus conversio ad judaismum, 237, 2. An ipsa fuerit filia regis Moab, XI, 301, 2. Ejus amor erga Noemi, III, 237, 2. Ejus humilitas, 241, 1. Officiositas, *ibid.*, 2. Projiciens se ad pedes Booz ab aliquibus accusatur, ab aliis excusatur, 243, 1. E Ruth Moabitide natus est Christus, XI, 301, 1. Ejus elogia, III, 243, 1; 244, 1. Est typus Ecclesiae gentium, 238, 1; 248, 1.